АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

28.04.2018 № СЭД-059-04-01-03-9

Об утверждении перечня
многоквартирных домов,
собственники помещений которых
формируют фонд капитального
ремонта на счете некоммерческой
организации "Фонд капитального
ремонта общего имущества в
многоквартирных домах в
Пермском крае" и не приняли
решение о проведении
капитального ремонта

В соответствии с пунктом 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской
Федерации, письмами некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах в Пермском крае» от 03 апреля 2018
№ СЭД-02-04-286, от 18 апреля 2018 № СЭД-02-04-330:

1. Принять решение о проведении капитального ремонта общего
имущества в отношении многоквартирных домов, расположенных на территории
города Перми, собственники помещений которых формируют фонд капитального
ремонта на счете некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах в Пермском крае»
(далее - Региональный оператор) и не приняли решение о проведении
капитального ремонта общего имущества в течение трёх месяцев с момента
предложения Регионального оператора. Предложения Регионального оператора
были направлены в соответствии с региональным краткосрочным планом
реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Пермского края, на
2018-2020 годы, утвержденным приказом Региональной службы по тарифам
Пермского края от 13 ноября 2017 № СЭД-46-09-25-31.

2. Утвердить прилагаемый перечень многоквартирных домов, вид и
стоимость капитального ремонта.

3. Распоряжение вступает в силу с даты подписания.
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

начальника департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации
города Перми Ведерникова Евгения Анатольевича.

., _ А.С. Бородин

СЭД-059-04-0^03-9 28.04.2018

УТВЕРЖДЕН
распоряжением начальника
департамента ЖКХ
администрации города Перми
от 28.04.2018 №СЭД-059-04-01 -03-9

ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов, собственники помещений которых формируют

фонд капитального ремонта на счете регионального оператора и не приняли
решение о проведении капитального ремонта

№ Адрес многоквартирного дома
Вид работ по
капитальному
ремонту

Стоимость
капитального
ремонта (руб.)

1

1

2

3

4

5

6

2

г. Пермь, б-р Гагарина, д. 109

г. Пермь, б-р Гагарина, д. 113

г. Пермь, пр-кт Комсомольский, д.
73

г. Пермь, пр-кт Комсомольский, д.
70

г. Пермь, пр-кт Комсомольский, д.
84

г. Пермь, пр-кт Комсомольский, д.

3

эл
ТЕП

ГАЗ

ХВС

гвс
вод
ПОДВАЛ

лифт (1шт)

Тех.осв.лифт

ЭЛ

ТЕП

ГАЗ

ХВС

ГВС

вод
ПОДВАЛ

лифт (1шт)

Тех.осв.лифт

крыша

крыша

фасад

фундамент

крыша

фасад

фундамент

крыша

4

697 491,10

2 217 180,73

577 275,53

733 310,33

733 310,33

733 310,33

573 895,04

2 442 330,23

20 097,67

881 789,73

2 803 028,18

729 809,50

927 073,51

927 073,51

927 073,51

725 535,79

3 087 669,10

25 408,10

4 182 906,50

2 558 788,63

1 806 776,06

2 019 048,02

5 412 795,24

3 822 007,32

4 271 041,92

2 271 111,69

1

7

8

9

10

11

12

2

50

г. Пермь, пр-кт Комсомольский, д.
63

г. Пермь, пр-кт Комсомольский, д.
75

г. Пермь, пр-кт Комсомольский, д.
87

г. Пермь, пр-кт Парковый, д. 40

г. Пермь, пр-кт Парковый, д. 42

г. Пермь, пр-кт Парковый, д. 52

3

фасад

фундамент

крыша

фасад

фундамент

крыша

фасад

фундамент

крыша

фасад

фундамент

ЭЛ

ТЕП

ГАЗ

ХВС

ГВС

вод
ПОДВАЛ

лифт (2шт)

Тех.осв.лифт

ЭЛ

ТЕП

ГАЗ

ХВС

ГВС

вод
ПОДВАЛ

лифт (2шт)

Тех.осв.лифт

ЭЛ

ТЕП

ГАЗ

ХВС

ГВС

вод
ПОДВАЛ

4

1 603 645,64

1 792 052,50

2 902 744,11

2 049 645,10

2 290 450,91

4 067 556,42

2 872 126,09

3 209 562,38

4 714 969,19

3 329 268,14

3 720 412,50

1 164 985,45

3 703 249,13

964 195,24

1 224 812,58

1224 812,58

1 224 812,58

958 548,98

4 079 305,39

33 568,16

4 128 414,65

1 074 893,32

1365 431,82

1365 431,82

1 365 431,82

1365 431,82

1 068 598,82

4 547 645,47

37 422,08

1 129 198,14

3 589 488,63

934 576,02

1 187 187,44

1 187 187,44

1 187 187,44

929 103,21

1

13

14

15

16

17

18

19

2

г. Пермь, ул. Александра Невского,
Д. 18

г. Пермь, ул. Александра Невского,
д. 8

г. Пермь, ул. Александра
Щербакова, д. 12

г. Пермь, ул. Архитектора
Свиязева, д. 28

г. Пермь, ул. Архитектора
Свиязева, д. 38

г. Пермь, ул. Архитектора
Свиязева, д. 48

г. Пермь, ул. Архитектора
Свиязева, д. 52

3

лифт (2 шт)

Тех.осв.лифт

Комплексное
обследование

Комплексное
обследование

Комплексное
обследование

ЭЛ

ТЕП

ГАЗ

ХВС

ГВС

вод
ПОДВАЛ

ЭЛ

ТЕП

ГАЗ

ХВС

ГВС

вод
ПОДВАЛ

лифт (6шт)

Тех.осв.лифт

ЭЛ

ТЕП

ГАЗ

ХВС

ГВС

вод
ПОДВАЛ

ЭЛ

ТЕП

ГАЗ

ХВС

ГВС

4

3 953 992,77

32 536,98

53 026,73

66 890,87

36 655,80

2 142 961,11

6 812 032,60

1 773 612,62

2 253 011,60

2 253 011,60

2 253 011,60

1 763 226,47

3 375 785,81

10 730 928,75

2 793 954,72

3 549 147,27

3 549 147,27

3 549 147,27

2 777 593,52

11 820 629,37

97 270,68

892 664,49

2 837 596,81

738 809,96

938 506,74

938 506,74

938 506,74

419 632,91

598 232,52

1901658,12

495 124,59

628 954,39

628 954,39

1

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

2

г. Пермь, ул. Боровая, д. 22

г. Пермь, ул. Вагановых, д. 3

г. Пермь, ул. Василия Каменского,
Д. 16

г. Пермь, ул. Вильямса, д. 5

г. Пермь, ул. Генерала Доватора, д.
38

г. Пермь, ул. Героев Хасана, д. 28

г. Пермь, ул. Глеба Успенского, д.
13

г. Пермь, ул. Глеба Успенского, д.
15

г. Пермь, ул. Дружбы, д. 22

г. Пермь, ул. Екатерининская, д. 59

г. Пермь, ул. Закамская, д. 21

г. Пермь, ул. Закамская, д. 2а

г. Пермь, ул. Закамская, д. 26

г. Пермь, ул. Закамская, д. 2в

г. Пермь, ул. Закамская, д. За

г. Пермь, ул. Закамская, д. 54

г. Пермь, ул. Инженерная, д. 10

3

вод
ПОДВАЛ

Комплексное
обследование

Комплексное
обследование

лифт (2 шт)

Тех.осв.лифт

Комплексное
обследование

Комплексное
обследование

крыша

фасад

фундамент

Комплексное
обследование

Комплексное
обследование

крыша

фасад

фундамент

Комплексное
обследование

фасад

фундамент

фасад

фундамент

фасад

фундамент

Комплексное
обследование

Комплексное
обследование

Комплексное
обследование

4

628 954,39

281 223,30

48 651,62

55 001,61

4 704 180,75

38 710,20

10 984,80

25 554,59

3 152 436,53

2 225 954,42

2 487 474,21

25 808,31

17 880,15

1 868 503,62

2 743 148,13

3 065 431,25

59 607,47

3 774 597,07

4 218 061,61

6 178 754,06

6 904 674,80

3 660 765,15

4 090 855,96

35 273,75

15 665,28

31 023,11

1

37

38

39

40

41

42

43

2

г. Пермь, ул. Инженерная, д. 12

г. Пермь, ул. Клары Цеткин, д. 1

г. Пермь, ул. Клары Цеткин, д. 2

г. Пермь, ул. Коминтерна, д. 6

г. Пермь, ул. Комиссара
Пожарского, д. 11

г. Пермь, ул. Котовского, д. 4

г. Пермь, ул. Кочегаров, д. 59

3

Комплексное
обследование

крыша

фасад

фундамент

крыша

фасад

фундамент

крыша

фасад

фундамент

ЭЛ

ТЕП

ГАЗ

ХВС

ГВС

ВОД

ПОДВАЛ

лифт (4 шт)

Тех.осв.лифт

ЭЛ

ТЕП

ГАЗ

ХВС

ГВС

вод
ПОДВАЛ

ЭЛ

ТЕП

ГАЗ

ХВС

ГВС

вод
ПОДВАЛ

лифт (1 шт)

Тех.осв.лифт

4

41 923,13

3 938 520,75

2 781013,22

3 107 744,98

4 507 366,98

3 182 678,97

3 556 601,07

4 564 022,58

3 222 683,83

3 601 305,96

2 303 431,66

7 322 135,47

1 906 425,38

2 421 723,02

2 421 723,02

2 421723,02

1 895 261,49

8 065 681,13

66 371,62

1 155 375,90

3 672 702,33

956 241,93

1 214 709,53

1214 709,53

1214 709,53

950 642,24

1016 142,77

3 230 108,86

841 006,22

1 068 326,17

1068 326,17

1 068 326,17

836 081,35

3 558 118,82

29 279,38

1

44

45

46

47

48

49

50

51

2

г. Пермь, ул. Кояновская, д. 3

г. Пермь, ул. Красные Казармы, д.
10

г. Пермь, ул. Красные Казармы, д. 7

г. Пермь, ул. Красные Казармы, д. 8

г. Пермь, ул. Крупской, д. 20

г. Пермь, ул. Крупской, д. 22

г. Пермь, ул. Крупской, д. 81

г. Пермь, ул. Крупской, д. 82

3

ЭЛ

ТЕП

ГАЗ

ХВС

ГВС

вод
ПОДВАЛ

Комплексное
обследование

Комплексное
обследование

Комплексное
обследование

ЭЛ

ТЕП

ГАЗ

ХВС

ГВС

вод
ПОДВАЛ

ЭЛ

ГАЗ

ХВС

ГВС

вод
ПОДВАЛ

ЭЛ

ТЕП

ГАЗ

ХВС

ГВС

вод
ПОДВАЛ

лифт (1шт)

Тех.осв.лифт

лифт (1шт)

4

1 440 168,19

4 577 998,46

1191 949,06

1 514 127,17

1 514 127,17

1 514 127,17

677 009,09

16 901,07

33 005,15

32 085,77

479 333,09

1 111 580,50

396 717,98

503 948,95

503 948,95

503 948,95

563 682,60

520 331,85

430 650,44

547 053,18

547 053,18

547 053,18

611 896,03

662 728,00

2 106 676,00

548 504,00

696 762,00

696 762,00

696 762,00

545 292,00

2 320 604,00

19 096,00

2 467 329,46

1

52

53

54

55

56

57

58

59

60

2

г. Пермь, ул. Куйбышева, д. 151

г. Пермь, ул. Ласьвинская, д. 12

г. Пермь, ул. Ласьвинская, д. 14

г. Пермь, ул. Лебедева, д. 33

г. Пермь, ул. Луначарского, д. 32

г. Пермь, ул. Луначарского, д. 97а

г. Пермь, ул. Льва Шатрова, д. 33

г. Пермь, ул. Льва Шатрова, д. 9

г. Пермь, ул. Макаренко, д. 12

3

Тех.осв.лифт

крыша

фасад

фундамент

Комплексное
обследование

Комплексное
обследование

Комплексное
обследование

крыша

фасад

фундамент

крыша

фасад

Комплексное
обследование

ЭЛ

ТЕП

ГАЗ

ХВС

ГВС

вод
ПОДВАЛ

лифт (Зшт)

Тех.осв.лифт

крыша

фасад

фундамент

ЭЛ

ТЕП

ГАЗ

ХВС

ГВС

вод
ПОДВАЛ

4

20 303,39

5 076 241,15

3 584 364,45

4 005 479,20

41317,77

62 858,13

58 219,44

5 004 126,41

3 533 443,80

3 948 576,05

5 417 822,60

3 825 557,17

15 390,66

2089611,51

6 642 445,19

1 729 458,04

2 196 922,26

2 196 922,26

2 196 922,26

1 719 330,46

7 316 969,89

60 210,56

2 193 885,79

1 549 115,97

1 731 116,32

1 809 940,29

4 197 278,21

1 497 989,36

1 902 888,69

1 902 888,69

1 902 888,69

2 128 440,28

1

61

62

63

64

65

66

67

68

69

2

г. Пермь, ул. Максима Горького, д.
51

г. Пермь, ул. Малкова, д. 28/2

г. Пермь, ул. Машинистов, д. 22а

г. Пермь, ул. Металлистов, д. 15

г. Пермь, ул. Милиционера
Власова, д. 29а

г. Пермь, ул. Мильчакова, д. 29

г. Пермь, ул. Николая Островского,
д. 15а/1

г. Пермь, ул. Николая Островского,
Д. 21

г. Пермь, ул. Никулина, д. 10а

3

крыша

фасад

фундамент

ЭЛ

ТЕП

ГАЗ

ХВС

ГВС

вод
ПОДВАЛ

лифт (1шт)

Тех.осв.лифт

ЭЛ

ТЕП

ГАЗ

ХВС

ГВС

вод
ПОДВАЛ

Комплексное
обследование

ЭЛ

ТЕП

ГАЗ

ХВС

ГВС

вод
ПОДВАЛ

крыша

крыша

фасад

Комплексное
обследование

ЭЛ

ТЕП

ГАЗ

4

7 585 159,74

11060 747,19

5 446 414,35

600 642,44

1909 318,76

497 119,15

631 488,07

631 488,07

631488,07

494 208,05

2 103 205,60

17 307,05

590 460,52

1 369 286,66

488 692,13

620 783,27

620 783,27

620 783,27

694 365,43

40 319,59

660 498,82

2 099 589,91

546 659,03

694 418,35

694 418,35

694 418,35

543 457,84

7 930 527,06

811 779,64

573 202,49

11053,46

1 160 045,12

3 687 544,82

960 106,39

1

70

71

72

73

74

75

2

г. Пермь, ул. Никулина, д. 10в

г. Пермь, ул. Никулина, д. 47

г. Пермь, ул. Осинская, д. 2а

г. Пермь, ул. Пагриса Лумумбы, д.
19

г. Пермь, ул. Петропавловская, д.
Па

г. Пермь, ул. Петропавловская, д.
79

3

ХВС

ГВС

вод
ПОДВАЛ

ЭЛ

ТЕП

ГАЗ

ХВС

ГВС

вод
ПОДВАЛ

лифт (2шт)

Тех.осв.лифт

крыша

фасад

фундамент

крыша

фасад

фундамент

ЭЛ

ТЕП

ГАЗ

ХВС

ГВС

вод
ПОДВАЛ

лифт (1 шт)

Тех.осв.лифт

Комплексное
обследование

ЭЛ

ТЕП

ГАЗ

ХВС

ГВС

вод

4

1 219 618,54

1 219 618,54

1219 618,54

954 484,07

1 161 370,57

3 691 758,17

961 203,40

1 221 012,06

1221 012,06

1 221 012,06

955 574,66

4 066 647,55

33 464,00

2 228 798,04

1 573 767,72

1 758 664,32

3 660 605,27

2 584 775,43

2 888 451,88

667 427,34

2 121614,25

552 393,39

701 702,68

701 702,68

701 702,68

549 158,62

2 337 059,19

19 231,41

17 739,86

3 373 978,37

10 725 183,27

2 792 458,80

3 547 247,01

3 547 247,01

3 547 247,01

1

76

77

78

79

2

г. Пермь, ул. Подлесная, д. 27/1

г. Пермь, ул. Подлесная, д. 27/2

г. Пермь, ул. Подлесная, д. 35

г. Пермь, ул. Пушкина, д. 11

3

ПОДВАЛ

лифт (6шт)

Тех.осв.лифт

ЭЛ

ТЕП

ГАЗ

ХВС

ГВС

вод
ПОДВАЛ

лифт (4шт)

Тех.осв.лифт

ЭЛ

ТЕП

ГАЗ

ХВС

ГВС

вод
ПОДВАЛ

лифт (2шт)

Тех.осв.лифт

ЭЛ

ТЕП

ГАЗ

ХВС

ГВС

вод
ПОДВАЛ

лифт (2 шт)

Тех.осв.лифт

ЭЛ

ТЕП

ГАЗ

ХВС

ГВС

ВОД

4

2 776 106,36

11814 300,45

97 218,60

2 287 887,68

7 272 724,34

1 893 560,47

2 405 380,78

2 405 380,78

2 405 380,78

1 882 471,91

8 011 252,42

65 923,73

1 167 124,26

3 710 047,95

965 965,41

1 227 061,22

1 227 061,22

1 227 061,22

960 308,78

4 086 794,61

33 629,79

1 161 159,70

3 691087,87

961 028,87

1 220 790,37

1 220 790,37

1 220 790,37

955 401,16

4 065 909,17

33 457,93

3 419 224,62

10869011,79

2 829 906,66

3 594 816,86

3 594 816,86

3 594 816,86

1

80

81

82

83

84

85

86

87

2

г. Пермь, ул. Рабочая, д. 1

г. Пермь, ул. Сивкова, д. 25

г. Пермь, ул. Советская, д. 1

г. Пермь, ул. Советская, д. 25/8

г. Пермь, ул. Сокольская, д. 9

г. Пермь, ул. Солдатова, д. 34

г. Пермь, ул. Солдатова, д. 39

г. Пермь, ул. Соловьева, д. 15

3

ПОДВАЛ

лифт (6шт)

Тех.осв.лифт

фасад

фундамент

Комплексное
обследование

Комплексное
обследование

крыша

фасад

фундамент

ЭЛ

ТЕП

ГАЗ

ХВС

ГВС

вод
ПОДВАЛ

ЭЛ

ТЕП

ГАЗ

ХВС

ГВС

вод
ПОДВАЛ

лифт (Зшт)

Тех.осв.лифт

ТЕП

ГАЗ

ХВС

ГВС

вод
ПОДВАЛ

Комплексное
обследование

4

2 813 334,93

11972 734,41

98 522,34

4 879 468,79

5 452 740,93

49 294,29

23 002,41

2 207 012,80

1 558 385,03

1 741 474,37

1 165 497,56

3 704 877,02

964 619,08

1 225 350,99

1 225 350,99

1 225 350,99

958 970,34

1 877 207,18

5 967 255,53

1 553 662,51

1 973 610,04

1 973 610,04

1 973 610,04

1 544 564,38

6 573 216,31

54 090,29

5 053 245,42

1 315 686,57

1 671 310,34

1 671 310,34

1671 310,34

1 307 982,01

30 381,33

1

88

89

90

91

92

93

2

г. Пермь, ул. Стахановская, д. 1

г. Пермь, ул. Стахановская, д. 2

г. Пермь, ул. Уральская, д. 83

г. Пермь, ул. Уральская, д. 110

г. Пермь, ул. Фонтанная, д. 14

г. Пермь, ул. Челюскинцев, д. 21

3

ЭЛ

ТЕП

ГАЗ

ХВС

ГВС

вод
ПОДВАЛ

ЭЛ

ТЕП

ГАЗ

ХВС

ГВС

вод
ПОДВАЛ

лифт (2шт)

Тех.осв.лифт

крыша

фасад

фундамент

крыша

фасад

фундамент

ЭЛ

ТЕП

ГАЗ

ХВС

ГВС

вод
ПОДВАЛ

лифт (6шт)

Тех.осв.лифт

ЭЛ

ТЕП

ГАЗ

ХВС

ГВС

4

1 510 447,48

4 801401,88

1 250 115,41

1 588 015,61

1 588 015,61

1 588 015,61

1 242 794,83

1436 691,88

4 566 947,99

1 189 071,90

1 510 472,33

1 510 472,33

1 510 472,33

1 182 108,78

5 030 710,83

41 397,18

2 088 674,23

1 474 825,46

1 648 097,67

4 833 251,89

3 412 788,27

3 813 745,12

3 388 498,14

10 771 338,63

2 804 476,02

3 562 512,44

3 562 512,44

3 562 512,44

2 788 053,21

11 865 142,77

97 636,98

1 633 534,15

5 192 669,07

1 351 987,56

1 717 423,32

1 717 423,32

1

94

95

96

97

98

2

г. Пермь, ул. Чердынская, д. 19

г. Пермь, ул. Чердынская, д. 25

г. Пермь, ул. Чернышевского, д. 19

г. Пермь, ул. Яблочкова, д. 31

г. Пермь, ул. Яблочкова, д. 37

3

вод
ПОДВАЛ

ЭЛ

ТЕП

ГАЗ

ХВС

ГВС

вод
ПОДВАЛ

лифт (4шт)

Тех.осв.лифт

ЭЛ

ТЕП

ГАЗ

ХВС

ГВС

вод
ПОДВАЛ

ЭЛ

ТЕП

ГАЗ

ХВС

ГВС

вод
ПОДВАЛ

ЭЛ

ТЕП

ГАЗ

ХВС

ГВС

вод
ПОДВАЛ

лифт (6шт)

Тех.осв.лифт

ЭЛ

ТЕП

4

1 717 423,32

767 908,55

1 560 724,44

4 961221,98

1 291 726,92

1640 874,51

1640 874,51

1640 874,51

1 284 162,66

5 465 022,42

44 971,08

2 293 310,00

7 289 960,78

1 898 048,23

2411 081,56

2411081,56

2411 081,56

1 886 933,39

1362 900,13

3 160 585,49

1 127 998,48

1432 891,05

1 432 891,05

1432 891,05

1 602 733,28

3 600 902,46

11446 528,29

2 980 271,55

3 785 824,66

3 785 824,66

3 785 824,66

2 962 819,30

12 608 896,35

103 757,25

1 628 593,81

5 176 964,75

1

99

100

2

г. Пермь, шоссе Космонавтов, д.
108

г. Пермь, ул. Чкалова, д. 38

3

ГАЗ

ХВС

ГВС

вод
ПОДВАЛ

крыша

фасад

фундамент

крыша

фасад

фундамент

4

1 347 898,72

1 712 229,27

1 712 229,27

1 712 229,27

1 340 005,52

13 576 117,18

9 586 178,11

10 712 425,47

4 845 959,95

3 421 761,51

3 823 772,59

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту распоряжения начальника департамента жилищно-
коммунального хозяйства администрации города Перми «Об
утверждении перечня многоквартирных домов, собственники

помещений которых формируют фонд капитального ремонта на счете
некоммерческой организации "Фонд капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах в Пермском крае" и не приняли
решение о проведении капитального ремонта»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации
собственники помещений в многоквартирном доме, формирующие фонд
капитального ремонта на счете регионального оператора, на основании
предложения регионального оператора о сроке начала капитального ремонта,
необходимом перечне и об объеме услуг и работ, их стоимости, о порядке и
источниках финансирования, должны принять решение о капитальном
ремонте многоквартирного дома.

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской
Федерации орган местного самоуправления принимает решение о
проведении капитального ремонта общего имущества в отношении
многоквартирных домов, по которым собственники помещений не приняли
решение о проведении капитального ремонта общего имущества в течение
3-х месяцев с момента предложения НО «Фонд капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах в Пермском крае».

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
письмами некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах в Пермском крае» от 03.04.2018
№ СЭД-02-04-286, от 18.04.2018 № СЭД-02-04-330 сформирован перечень
многоквартирных домов, включенных в региональный краткосрочный план
реализации региональной программы капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Пермского края, на 2014-2044 годы, утвержденный постановлением
Правительства Пермского края от 24 апреля 2014 г. № 288-п, на 2018-2020
годы, утвержденный приказом Региональной службы по тарифам Пермского
края от 13 ноября 2017 № СЭД-46-09-25-31, по которым собственники
помещений не приняли решение о проведении капитального ремонта общего
имущества в установленный законом срок.

Начальник отдела капитального ремонта С ^ ^ ^ - ^ - ^ у ^ СИ. Ермолаев